
Nabucco – open air monumental opera

Organizátor: BÍLÝ KRÁLÍK speed division,s.r.o.

Projekt NABUCCO OPEN AIR MONUMENTAL OPERA - monumentální nastudování 
nejznámější opery Giuseppe Verdiho Nabucco. V červnu 2011 byla opera v tomto 
nastudování představena v České republice pouze jednou, a to v městě Třebíči.
Opera proběhla 1. června 2011, představení bylo zahájeno pod širým nebem ve 20:30 hodin 
v překrásném prostředí nivy, která se nachází mezi řekou Jihlavou a třebíčským zámkem. 
Podzámecká niva se nachází v těsné blízkosti židovské čtvrti, která byla spolu s bazilikou sv. 
Prokopa v roce 2003 zapsána do seznamu UNESCO.
O jedinečný zážitek se postaral sedmdesáti-členný symfonický orchestr, devadesát členů 
operního sboru a osm špičkových mezinárodních sólistů, v čele s Richardem Haanem a 
Andreou Kalivodovou. Toto obsazení zaručilo opravdu nevšední kulturní zážitek, zárukou 
vysoké kvality bylo i precizní dirigentské a režijní vedení.
O příznačné dokreslení děje opery se zasloužilo i lehce podmračené počasí, které dokonale 
podtrhlo speciální pyrotechnické efekty.
Monumentální scéna s orchestřištěm poskytla prostor pro použití neobvyklých pódiových a 
scénických prvků. Celková šíře scény včetně scénických produkcí byla 40 m, součástí scény 
byla i velkoplošná projekce na 2 LED obrazovkách o velikosti 4x3m. Pro VIP návštěvníky 
akce byl v areálu připraven 30 m stan s občerstvením, který byl využíván hlavně v době 
přestávek a po ukončení akce.
Děkujeme tímto všem, kteří nám poskytli záštitu a podporu projektu, návštěvníkům i 
vystupujícím umělcům za nezapomenutelný večer na třebíčské podzámecké nivě. Verdiho 
Nabucco přilákalo opravdu velké množství milovníků opery a nás těší jak obrovský zájem o
toto představení, tak i skvělá atmosféra a kladné hodnocení, které Monumental Nabucco 
doprovázely.

Dovolte nám, abychom Vás touto cestou pozvali na druhý ročník Open air opery v Třebíči. 
Tentokráte na nejznámější francouzskou operu CARMEN. Produkční tým spol. BÍLÝ 
KRÁLÍK speed division, s.r.o.




